Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от « 02 »  сентября  2020г.     №  146а

с. Маргуцек

«Об организации питьевого режима

обучающихся в 2020-2021 учебном году»

 В соответствии с пп.3.3.1. п.3.3 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г.

№28, пп.8.4.5 п.8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Маргуцекская СОШ» в следующей

форме:

 бутилированная вода (принесенная с собой);

 использование кипяченой воды в соответствии с требованиями СанПиН
пп.8.4.5 п.8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и утверждённым графиком смены

воды (Приложение 1).

2. Миронову Евгению Александровну, ШК по организации питания, назначить

ответственной за организацию питьевого режима.

3. Мироновой Е.А., размесить настоящий приказ на информационном стенде и
официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Середюк Е.Т., ЗДВР.

Директор

МБОУ «Маргуцекская СОШ»:   Н.Г.Сидоренко

Приложение 1
к приказу от 02.09.2020г. №146а

Примерный график смены кипяченой воды

Наименование места раздачи воды: обеденный зал

Дата

Время замены воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного

работника

Заменивший воду
Проконтролировавший

замену воды

02.09.2020

09.00 Кухонный рабочий ФИО

Ответственный за

организацию питания
ФИО

12.00 Кухонный рабочий ФИО

Ответственный за

организацию питания
ФИО

15.00 Кухонный рабочий ФИО

Ответственный за

организацию питания
ФИО

03.09.2020

------------------ ------------------ ------------------